
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа № 85

ПРИКАЗ

2024 г.

Об усилении контроля организации питания обучающихся 
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», статьи 22 Закона Свердловской области от 
15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Закона 
Свердловской области от 08.12.2021 № 111-03 «Об областном бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях совершенствования системы 
организации и улучшения качества питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогам 5-11 классов, работающим в классе, контролировать 

своевременную подачу заявки на питание в столовую, а также 
контролировать количество питающихся в столовой детей, согласно заявке.

2. Классным руководителям:
2.1. взять на контроль и не допускать расхождений в накопительных 

ведомостях с данными о посещаемости обучающимися столовой;
2.2. в случае необходимости внесения изменений следует 

незамедлительно поставить в известность диспетчера по питанию;
2.3. проводить совместную с медицинским работником постоянную 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями о 
необходимости получения горячего питания; о санитарно- 
гигиенических требованиях перед приёмом пищи;

2.4. проводить постоянную работу с родителями обучающихся о 
своевременной оплате квитанций за предоставление услуги питания.

2.5. Диспетчеру по питанию Мусихиной И.И. ежедневно осуществлять 
контроль заполнения накопительных ведомостей по питанию 
классными руководителями.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

НА. Ващук


